técnicas que regirán el contrato mediante procedimiento abierto del Expte. 

113/2025 GEST 9893/2025, para el suministro, instalación, configuración y puesta 

en marcha de una 2ª barrera de seguridad perimetral para el CPD del Ayuntamiento 

de Almuñécar. 

III.- Aprobar el gasto por importe de 45.185,77 € anuales IVA incluido 

(CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS CON 

SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS,  IVA incluido, según el siguiente desglose:  

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (TRES ANUALIDADES) : El presupuesto 

base de licitación que opera como límite máximo de gasto que en virtud del contrato puede 

comprometer el órgano de contratación competente en cada caso de esta Entidad Local,